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Strażacy ze Słomczyna w końcu doczekają się
nowej remizy
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Obecna siedziba OSP Słomczyn (fot. OSP Słomczyn)

Marzenia strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Słomczynie zaczynają
się urzeczywistniać. Do tegorocznego budżetu wprowadzono nowe zadanie
wieloletnie – budowę strażnicy z budynkiem wielofunkcyjnym. Inicjatywę
Michała Wiśniewskiego, burmistrza Konstancina-Jeziorny, poparła Rada
Miejska, a prace projektowe mają rozpocząć się jeszcze w tym roku.

W Słomczynie powstanie nowoczesna remiza. Marzenia druhów z miejscowej
Ochotniczej Straży Pożarnej, o które zabiegali od ponad 20 lat, zaczynają się
wreszcie spełniać. Na wniosek burmistrza Michała Wiśniewskiego Rada
Miejska Konstancin-Jeziorna wpisała do tegorocznego budżetu nowe
zadanie inwestycyjne: „Projekt, budowa strażnicy OSP Słomczyn i budynku
wielofunkcyjnego”. W 2025 r. samorząd planuje rozpocząć pierwszy etap
inwestycji – opracowanie dokumentacji projektowej. Na ten cel zabezpieczono 50
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tys. zł, a w 2026 r. – 200 tys. zł. 

Czas na zmiany
Obecnie słomczyńscy strażacy korzystają z blaszanego garażu, który nie spełnia
podstawowych standardów. Brakuje tam m.in. toalet, pryszniców, szatni czy
ogrzewania. Nowa siedziba pozwoli druhom pełnić swoją służbę w godnych
warunkach. Wysiłki OSP Słomczyn od lat wspierali mieszkańcy oraz radni miejscy,
m.in. Irena Śliwka, aktywna w tej sprawie od trzech kadencji, i Krzysztof Podsiadło.
Budowa nowej remizy jest także jednym z priorytetów burmistrza Michała
Wiśniewskiego od początku jego urzędowania. – Strażacy ze Słomczyna od
lat pełnią służbę w trudnych warunkach, które nie przystają do standardów
XXI wieku – podkreśla włodarz. – Czas to zmienić. Wprowadzenie zadania
do budżetu to pierwszy, ale bardzo istotny krok ku budowie nowoczesnej
strażnicy z prawdziwego zdarzenia.

Część wielofunkcyjna
Nowa inwestycja nie ograniczy się wyłącznie do budowy strażnicy. Rozważane jest
również rozszerzenie projektu o część wielofunkcyjną – jako odrębny obiekt lub w
ramach wspólnego budynku. W nowej przestrzeni mogłaby znaleźć się na przykład
filia Biblioteki Publicznej oraz gabinety Wiejskiego Ośrodka Zdrowia, działającego w
strukturach Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Konstancinie-Jeziornie. Cały kompleks planowany jest na gminnej działce o
powierzchni ponad 6 tys. mkw.
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